
COMUNE DI SERNAGLIA DELLA BATTAGLIA
PROVINCIA DI TREVISO

BORTOLUZZI ENRICO Presente

Presente/Assente

BORTOLINI GESUS Presente ROSADA ANNA Presente
FREZZA VANNI Presente BOTTON FABIO Presente

Presente/Assente

ESAME DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA' E COMPATIBILITA'
DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E CONSIGLIERE
COMUNALE. CONVALIDA

SIGNOROTTO OMAR Presente GROTTO NATALE Presente

__________________________________________________________________________________________________________

ORIGINALE

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale

N. 24  DEL 06-06-2019

VILLANOVA MIRCO

TONELLO ALICE Presente MARSURA ANGELA Presente

Presente

GIOTTO LUCIANA Presente

BALLIANA PAOLA Presente

Presenti   13 Assenti    0

Oggi  sei del mese di giugno dell'anno  duemiladiciannove alle ore 20:30, nella sala delle
adunanze consiliari, convocato in seguito a regolari inviti si è riunito in seduta Pubblica di
Primâ convocazione il Consiglio Comunale così composto:

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
SEGRETARIO COMUNALE  DE NONI PAOLA.
Constatato legale il numero degli intervenuti, VILLANOVA MIRCO nella sua qualità di
SINDACO, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare
sull’oggetto sopraindicato.

Scrutatori:
FREZZA VANNI
BALLIANA PAOLA
MARSURA ANGELA

OGGETTO

FREGOLENT SONIA Presente



.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Atteso che come primo adempimento il Consiglio é chiamato ad esaminare la condizione
degli eletti ed a convalidarne l'elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di
incompatibilità qualora sussistessero così come previsto dagli artt. 41 e da 55 a 69 del D.Lgs.
n. 267/2000;

Richiamate inoltre le disposizioni del D.Lgs. 31.12.2012, n. 235 e del D.Lgs.  08.04.2013, n.
39;

Visti l’art. 2, comma 184, della Legge 23.12.2009, n. 191 e l’art. 16, comma 17, del D.L.
13.08.2011, n. 138 convertito in legge n. 148/2011, come modificato dall’art. 1, comma 135,
della legge 07.04.2014, n. 56, i quali dispongono la riduzione del numero dei consiglieri
comunali previsto dall’art. 37 del D.Lgs. 267/2000;

Visto il verbale dell'adunanza dei Presidenti delle sezioni elettorali, contenente i risultati della
elezione diretta del Sindaco e del Consiglio comunale tenutasi in questo Comune il 26 maggio
2019;

Dato atto che:

i risultati dell’elezione sono stati resi noti sul manifesto in data 29 maggio 2019
pubblicato dal 31 maggio 2019 all'Albo Pretorio ed in altri luoghi pubblici ai sensi
dell'art. 61 del T.U. 570/1960;

ai Consiglieri eletti é stata tempestivamente notificata l'elezione come risulta dalle
relative notifiche in atti;

non sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti
dei proclamati eletti;

Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei
Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in oggetto;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000;

Sentito l’intervento del Sindaco come di seguito riportato: “Il primo punto prevede l’esame
delle condizioni di candidabilità, eleggibilità e compatibilità degli eletti. È una delibera
introduttiva all’inizio dell’attività del nuovo Consiglio e questo delibera serve per convalidare
l’elezione diretta del Sindaco e dei Consiglieri Comunali che siedono qui, insieme a me,
questa sera.
Quindi se non ci sono cause ostative all’approvazione di questa delibera, passerei alla
votazione.

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione
espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 dal responsabile della Area 1
– Amministrativa;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 24 del 06-06-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI SERNAGLIA



Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano dai n° 13 consiglieri presenti e
votanti;

DELIBERA

di convalidare, dato atto dell’ assenza di qualsivoglia causa di incandidabilità, ineleggibilità o
incompatibilità previste dal TUEL e dalle legge 235/2012 in capo ai consiglieri comunali
eletti nelle consultazioni amministrative, l'elezione dei signori sottoelencati, proclamati eletti
nelle consultazioni amministrative tenutesi il 26 maggio 2019, alla carica di Sindaco e di
Consigliere Comunale:

Candidato eletto Sindaco:
Cognome e nome Lista collegata

VILLANOVA Mirco LEGA CIVICA MIRCO VILLANOVA SINDACO

Candidati eletti Consiglieri:
N. Cognome e nome Lista Cifra

individuale
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12

 FREGOLENT Sonia
 BORTOLINI Gesus
 FREZZA Vanni
 SIGNOROTTO Omar
 TONELLO Alice
 GIOTTO Luciana
 BALLIANA Paola
 BORTOLUZZI Enrico
 GROTTO Natale
 MARSURA Angela
 ROSADA Anna
 BOTTON Fabio

LEGA CIVICA MIRCO VILLANOVA SINDACO
LEGA CIVICA MIRCO VILANOVA SINDACO
LEGA CIVICA MIRCO VILLANOVA SINDACO
LEGA CIVICA MIRCO VILLANOVA SINDACO
LEGA CIVICA MIRCO VILLANOVA SINDACO
LEGA CIVICA MIRCO VILLANOVA SINDACO
LEGA CIVICA MIRCO VILLANOVA SINDACO
LEGA CIVICA MIRCO VILLANOVA SINDACO
PROPOSTA CIVICA NATALE GROTTO SINDACO
PROPOSTA CIVICA NATALE GROTTO SINDACO
CON NOI ANNA ROSADA SINDACO
CON NOI ANNA ROSADA SINDACO

1895
1779
1719
1713
1708
1698
1681
1678
Cand.
Sindaco
1208
Cand.
Sindaco
1164

Indi, stante l’urgenza di provvedere, con separata unanime votazione espressa per alzata di
mano dai n. 13 consiglieri presenti e votanti che dà il seguente risultato

DICHIARA

la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 - del
D.Lgs. n. 267/2000.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 24 del 06-06-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI SERNAGLIA



OGGETTO ESAME DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA' E COMPATIBILITA'
DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E CONSIGLIERE
COMUNALE. CONVALIDA

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
 VILLANOVA MIRCO  DE NONI PAOLA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 24 del 06-06-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI SERNAGLIA


